I

PREFEITURA   DE~

BREJAO
`\`

=      r,`15Y_--
TERMO DE RATIFICACÃO

RECONHEço e RATIFICO com base na Lei Federal n° 14.133, de 2021, e conforme o parecer da
Procuradoria Juridti e da Controladoria Geral do Municipio, e, ainda, encontíando-se o Processo regularmente
instruído na forma da Lei de Llcitações e Contratos,  Prooesso Licitatório n° 018/2025 -Chamamento Público
m003".

Fundamentada nos temos do art. 6°,  inciso XLlll; art.  74,  inciso W;  an.  78,  inciso 1; e art.  79 da Lei Federal
nr  14.133, de  1° de abril de 2021;  pela Leí Federal  n° 8.080,  de  19 de setembro de  1990;  pela Lei Complementar
nY 123, de 14 de dezembro de 2006, com as am3rações introduzidas pela Let Complementar n° 147, de 7 de agosto
de 2014;  pelo Decreto  Federal  n°  11.878,  de 9 de janeiro de 2024;  pelo  Decneto Munmpal  n° 04,  de 4 de janeiro
de  2024;  pelo  Decreto  Municipal  n° 34,  de  14 de jumo de  2025;  pela  Poharia  Federal  n°  1,034,  de  5 de  mab de
2010; bem como pelas demals legislações peninentes, observadas as alterações superveniemes a tais normas.

sERvtcoTSTff#bÊRE:#âTGHÓSTFÂDEpoHRF#i:ÊÍ\oEFEç:£|£âÊT¥âÊàÊÂ|AmâripfflroL#¥

SECRETARIA  MUNlclpAL  DE  sAÚDEr:mns  Do  MUNlclplo  DE  BREjÁo/pE.  coNFORME  TERMo  DE
REFERÊNCLA E ANEXO.  em favor da empresa:  lNSTITUT0  SAÚDE  EXPRESS,  inscrita no Cadasúio  Nacional
de Pessoa Jurídica -CNPJ/MF sob o n° 58.694.763/0001m, sedffla na Rua Coronel Waldemar Basgal, n° 158,
Pledade,JaboatãodosGuararapes/PE.

0 valor global é de R$ 400:750Jm (auatrocentos mil. setecentos e cinauenta reaisl..

DETERMINO  a  publicação  da  presente  Ratfficação  nos  Àtrios  da  Preteitura  e  Diário  Oficial,  e

RATIFICO a decisão no referido certame para que produza efeitos tias, em consequência, ficam convocadas
ai proponentes para assinatura do instrurnento de contrato ou documento equi\ialeme,  nos temos do Ar(. 62, §1°

da kN  14.133, de  1° de abril de 2021,  e suas alterações posteriores.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretána de Saúde
Brejão/PE, em 30 de setembro 2025.

Praça Wlelquiades Bemardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111104239.pdf

assinado por: idU
ser 433

•Nfi PREFEITURA   DE-rBRE"O
GOVERl.O    DO    POVO

CERTIDÃ0

•,:.  "*p_as7.;>.

•    1c,5
_Je_--__

MARCOS        AURELIO        FLORENTINO        DE        BARROS,     Secretário
Municipal  de  Adminístração  do  Município  de  Brejão,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
contere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afü{ado no local habitual destinado à PUBLICAÇÃO DOS

ATOS  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BREJÃO,  bem  como  em  lcx3ais  públicos de  grande circulação,  tendo

em  vjsta  a  inexistência  de  imprensa  oficial,  nos  temos  do  Art.  87,  c/c  Parágrafo  Únjco  do Art.  93,  Capitulo  11,

Seções 1 e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art,  97,  inciso 1,  alinea "b" da Constituição do Estado

de  Pemambuco,  PUBLICAÇÃO  DO  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  .  PRoCESSO  n° oi8/2o25 -

CHANU"Emo   PÜBUCO   Nr   00312025   -    CONSTITUI   OBjETO   DO   PRESENTE   CHANU\MENTO   A

CONTRA;TAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALJZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE   SERVIÇOS  MÉDICOS  DE

DIAGNÓSTICOS  POR  IMAGEM  (ENDOSCOPIA,  CARDIOLOGIA  E  ULTRASSONOGRAFIA),  CONSULTAS,

EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE E ESPECIALIZADOS DE MÉDIA

EALTACOMPLEXIDADE,ASEREMREALIZADOS,EXCLUSIVAMENTE,EMUNIDADEMÓVELITINERANTE,

COM EMISSÃO DE LAUDOS E INSUMOS INCLUSOS, VISANDO ATENDER A POPULAÇÂO DO MUNICÍPIO

DE  BREJÃO/PE, A,TRAivÉS DA SECRETARI MUNICIPAL DE SAÚDEIFMS D0 NIUNICIPIO DE BREJÂOIPE,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO.

Por ser verdade, fimo e assino a presente cenidã).

Gabinete do
Brejão/PE, em 30

MARCOS AURELIO FLOREN

Secretàrio de Admini
pon.  no oo2/202

DE BARROS

Praça Melquiades Bemaído, 1  . Centi.o | 55.325-000 | Brejão.PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111104239.pdf

assinado por: idU
ser 433

F.STADODF.PF,RNAMBUCO
MUNICÍPIO  I)E  BREJÃO

pRr:t`F.1TllR^MuN1c1p^1.Dr;8R[`1Ão-1`1rlDoMu`1c]p^1,DF,

S^t'DE - FMS
TERMO DN  R^TIFIC,\Çi-\O

•,-á_cip*
lcL2-5c

---Q`.

RECONHEÇO  c  R^TIFICO  com  basc  m  Lci  Fcderal  n°
14.133, de 2021, e conforme o Parecer da  Procuradoria JUTídica
e  da Controladoria Gcral  do  Municipio,  c.  ainda,  cncontrando-
se   o   Processo  rcgulamcntc   instruído  na  foma  da   Lei   dc
Licitações  e  Comratos,  Processo   Licitatório   n°  018/2025  -
Chamamen(o Público n° 003/2025.
Fundamentada   nos   temos   do   art.   6°.   inciso   XLIll;   art.   74,
inciso IV; art.  78. inciso 1;  c art.  79 da Lei Fedcral n°  14.133, dc
1°   de   abnl   de   2021;   pcla   Lei   Federal   n°   8.080,   de   19   de
sctcmbro  dc   1990:  pcki  Lci  Complcmcntar  n°   123,  dc   14  dc
dezembro  de  2006,  com  as  alteraçóes   in[roduzidas  pela  Lei
Complcmcntar  n°  147,  dc  7  dc  agosto  dc  2014;  pclo  Dccrcto
Federal   n°   11.878,   de   9   de  janciro   de   2024;   pelo   Decreto
Mumcipal   n"   04,   dc   4   dc  janciro   dc   2024;   pclo   Dccrcto
Minicipal  n° 34.  de  14 de julho de  2025;  pela  Portaria Federal
n°   1.034,   dc   5   de   maio   de   2010;   bcm   como   pclas   dcmais
legislações pertinentes. observadas as alterações supervenientes
a taB normas
OBJETO:  Serviços,  CRREDENCI^MENTO  DE  EMPRESA

IALIZADA PARA A PRESTA :A0 DE SERVIÇQS
MEDICOS      DE      I)IAGNOSTICOS      POR     [MAC,EM
íENDOSCOPIA.                      CARDI0LOGIA                      E

:±TCNEEF£::#5:FLAFJriAriD]CCOESUCL5#LEE#EfiEEE
DE  SAÜDE  E  ESPECIAI,IZADOS  I)F,  MÉILÁ  E  AI,TA
CH?ffuTE##L^EMSETL/MNLmLDFEÂRE
ITINERANNTE`     COM     EMISSÃO     DE     LAUDOS     E
]NSUMOS      INCLUSOS,      VISANDO      ^TF,Nl)F,R       A

AO     D0     MUNICIPIO     DE     BRFIAO/PF„POPULAÇ
ATRAVES       DA       SECRF.TARIA       MUNICIPAI,       DE,

:€¥FEOE"riTEgMOMDFLciEoúN=ELAEBÁRLNRpi±OTCEri
fàvor da  empresa:  Ir`'STITUTO  SAÜDE  EXPRESS,  hscrita
nno Cadastro Nacional de Pessoa Juridica -CNPJ/MF sob o n°
558.694.763/0001ú0,    scdiada    na    Rua    Coroncl    Waldemar
Basgal, n°  158, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE.
0   valor   gLobal   é   de   R$   400;Z§Q,QQJguatrocenlos   miL,
sitecentos e cinquenta rcais),.
I)ETERMINO   a   publicação   da   presentc    Ratificação   nos
Àtrios  da  Prefeit`mi  e  Diário  Ofii`ia|  e  RATIFICO  a decisão
no   refrido   ceriame   para   que   produza   eítiios   legais,   em
consequência,     ficam     convocadas     as     proponentes     para
assinatura     do     insmmcnto     de     contraio     ou     documento
equivalente.  nos temos  do Aii.  62,  §1° da  lej  14.133,  de  1° de
abril de 2021, e suas alterações posteriores.

Publique-se. arquive-se e junte-se aos autos.
Gabinete da Secretária de Saúde
Brejão/PE, em 30 de setembro 2025.

ANDREA DOS SANTOS CALAI)O I.OI)RIGUES
Secretária/gestora Municipal de Saúde
PorL N. 003Q025

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto

Có.lígo ldentificador:5A 127Bm

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pcmambuco no dm 01 /10Q025.  Edição 3940
A veiificação de autenticidade da matéria pode ser füta

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111104239.pdf

assinado por: idU
ser 433

infoimando o código identificador no site:
mps : //www, diaTÍomuníci pal.com. br amupe/

:f::3lT*:`
'c__t5?
L_E,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111104239.pdf

assinado por: idU
ser 433